
 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

PRESIDENCIA ROQUE SÁENZ PEÑA, 21 de ABRIL de 2025 

DISPOSICIÓN Nº 169/25 – SICyT 
 
VISTO:  

Disposición Nº 009/25 SICyT y el Acta Nº 03/2025 de la Comisión de 
Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de Investigación (CEPPBI); y  

 
CONSIDERANDO:  

Que la Comisión de Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de 
Investigación (CEPPBI) ha evaluado y aprobado favorablemente las actividades 
propuestas por los equipos de investigación en el marco de la “Feria de Proyectos de 
Investigación” y “Ciencia en la Comunidad”, acciones orientadas a la difusión y 
vinculación de los avances científicos generados en el ámbito universitario; 

 Que, en este contexto, la codirectora del Proyecto de Investigación PI 
N° 156, titulado “Evaluación in vitro de Propiedades Farmacológicas y Estudios Teóricos 
de Complejos de Metales con Ligandos Antioxidantes y/o Antimicrobianos”, Dra. Farm. 
Leonor López Tévez, junto a su equipo de investigadores, visitaron el Instituto de 
Educación Superior “Juan José Gualberto Pisarello” de la ciudad de Quitilipi, donde 
realizaron diferentes experimentos para fomentar el interés en la ciencia, bajo el lema de 
la actividad "LOS COLORES DE LA QUÍMICA DE COORDINACIÓN”. Esta actividad contribuyó 
significativamente a la visibilización del conocimiento científico; 

 
POR ELLO:  
 

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL  

D I S P O N E: 
 
ARTÍCULO 1º. Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional del Chaco Austral la 

APROBACIÓN de la actividad titulada "LOS COLORES DE LA QUÍMICA DE 
COORDINACIÓN”, orientada a los estudiantes del Instituto de Educación 
Superior “Juan José Gualberto Pisarello” de la ciudad de Quitilipi, 
desarrollada en el marco de las acciones institucionales de visibilización de 
la ciencia. 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la participación de los integrantes del equipo de investigación que 
intervinieron en la actividad mencionada en el artículo anterior, a saber: 

• Dr. Farm. Martínez Medina, Juan José - DNI 32767235  



 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

• Dra. Farm. López Tévez, Libertad Leonor - DNI 20412844  

• Prof. De Langhe Orellano, Lucio Damián - DNI 39776835 

ARTÍCULO 3º.  Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 


